

# Motion till riksdagen

1989/90:Fö413

av Eva Björne m.fl. (m)

## Stationering av ubåtsskyddsenheter till Marinkommando Nord i Härnösand

---

Av avgörande betydelse för vårt försvars fredsbevarande uppgift är hur dess styrka och förmåga uppfattas i vår omvärld. Tilltron till vår vilja och förmåga att i orostider kunna upprätthålla vår neutralitet måste på ett beslutsamt sätt visas i fredstid.

Det ökade samförståndet mellan supermakterna innebär goda utsikter för avspänning i främst Europa. Vi har under hösten 1989 fått uppleva en enorm utveckling i Östeuropa, på väg mot frihet och demokrati. Det måste innebära att behovet av militära rustningar på sikt blir mindre. En verklig neddragning av den militära kapaciteten kan dock dröja och den måste också ske med stor känslighet för att avspänning och stabilitet skall bestå.

Trots ökad förståelse och neddragning av truppstyrkor på den europeiska kontinenten fortsätter främmande ubåtar att kränka svenska vatten. Dessa kränkningar måste kunna avvisas. Ett väl fungerande ubåtsskydd måste därför ges en hög prioritet. Kränkningar av främmande ubåtar längs hela Norrlandskusten ända upp i våra allra nordligaste kustvatten visar att även kusten norr om Ålandsförträngningen behöver ett effektivt ubåtsskydd. Det är viktigt att den personal som skall verka i Norrlandslänen också får sin utbildning, den speciella utbildning som den norrländska miljön kräver, i aktuella kustvatten.

Ett bättre försvar av Norrlandskusten måste upprättas. Marinkommando Nord måste med det snaraste få ubåtsskyddsenheter som främst har till uppgift att försvara Norrlandskusten. Det är av avgörande betydelse för trovärdigheten i våra strävanden att värna våra gränser, att även Norrlandskusten har enheter som kan göra insatser inom rimliga tidsramar.

### Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om stationering av ubåtsskyddsenheter till Marinkommando Nord i Härnösand.

Stockholm den 23 januari 1990

Mot. 1989/90

Fö413

*Eva Björne (m)*

*Rolf Dahlberg (m)*

*Hans Dau (m)*

*Erik Holmkvist (m)*